## BEKANNTMACHUNG

Am Dienstag, dem 24.03.2009, 19:00 Uhr, findet in Schöppenstedt, Rathaus, großer Saal, 2. OG, eine

## Sitzung des Samtgemeinderates Schöppenstedt

statt.

## Tagesordnung:

## Öffentliche Sitzung

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 3. Genehmigung der Niederschrift über die 17. Sitzung des Samtgemeinderates vom 03.03.2009
- 4. IKZ-Projekt Standesamtsverband
- 5. Ernennung des Herrn Patrick Dube zum stellv. Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Barnstorf
- 6. Wiederwahl des Herrn Michael Remmel zum Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Watzum
- 7. Wiederwahl des Herrn Andreas Kliebisch zum stellv. Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Warle
- 8. Wiederwahl des Herrn Dietmar Gebensleben zum Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Uehrde
- 9. Wiederwahl des Herrn Jürgen Müller zum stellv. Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Uehrde
- 10. a) Samtgemeindeumlage nach § 76 Abs. 2 NGO in Verbindung mit § 12 der Hauptsatzung;b) Zuweisung an die Mitgliedsgemeinden nach § 6 Abs. 2 NFAG

- 11. Anfragen und Mitteilungen
- 11.1. Anfragen und Mitteilungen der Mitglieder
- 11.2. Anfragen und Mitteilungen der Verwaltung
  - 12. Schließung der öffentlichen Sitzung
  - 13. Einwohnerfragestunde

Mit freundlichem Gruß Ruth Naumann

Ruth Naumann